
РЕШЕНИЕ

11.08.2023

О согласовании процедуры исполнения положений п. 4 ст. 12 Федерального закона 
от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" 

в отношении земельной доли в земельном участке с кадастровым номером 
46:13:110000:9

Администрацией Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области 
с соблюдением процедуры, предусмотренной ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 N 
101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" (далее - Закон № 101-ФЗ) 
приобретено право муниципальной собственности на 10 невостребованных долей по 4,36 га 
каждая, общей площадью 43,6 га в земельном участке с кадастровым номером 
46:13:110000:9, расположенном по адресу: Курская область, Льговский район, 
Вышнедеревенский сельсовет.

Пункт 4 ст. 12 Закона № 101-ФЗ предусматривает приоритетное право приобретения 
земельной доли сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) 
хозяйством, использующим земельный участок.

В соответствии с данной нормой орган местного самоуправления исполнил 
предусмотренную Законом обязанность и в течение одного месяца со дня возникновения 
права муниципальной собственности на земельную долю обеспечил публикацию в средствах 
массовой информации и размещение на официальном сайте в сети "Интернет" информацию 
о возможности приобретения земельной доли на условиях, предусмотренных п. 4 ст. 12 
Закона № 101-ФЗ. Указанная информация также размещалась на информационных щитах, 
расположенных на территории муниципального образования.

По результатам состоявшихся публикаций заявление о намерении приобрести 
земельную долю с документами, подтверждающими использование земельного участка, 
представило ООО «Агросил» (ОГРН 1044624004787, ИНН 4623005974).

Администрацией Вышнедеревенского сельсовета подготовлен проект договора 
купли-продажи земельной доли ООО «Агросил» (ОГРН 1044624004787, ИНН 4623005974) с 
производством расчета стоимости земельной доли в соответствии с п. 4 ст. 12 Закона № 101- 
ФЗ.

Руководствуясь Законом № 101-ФЗ и Уставом муниципального образования 
«Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области, Собрание депутатов 
Вышнедеревенского сельсовета Льговского района,

решило:

1. Одобрить заключение договора на основе проекта договора купли-продажи земельной 
доли между администрацией Вышнедеревенского сельсовета Льговского района 
Курской области и ООО «Агросил» (ОГРН 1044624004787, ИНН 4623005974) в 
земельном участке с кадастровым номером 46:13:110000:9, расположенном по адресу: 
Курская область, Льговский район, Вышнедеревенский сельсовет.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель СобранйО§ 
Вышнедеревенског 
Льговского района

Глава Вышнедеревен 
Льговского района

Ю.В. Абакумов

Н.В. Карамышева


